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ManEdhe;niet e Detyrimeve Ciazeta Zvftarc e Renublikds sg ii65sv€s l0 maj 2A12,

2. Subjelti politik-partia e Ashkarinjeve pdr Integrim (pAI) me seii nd Lipjan, enga Fehmi Rexhepi me nr.personai i0:0:9 jal+, ne u di* te tekstit eir.amarr€si
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i. iro.iiiurl? e Lipjanit, tE cilerr e periaqesonz.imriAhmeti, Kryetar i Komunds, n€ viekstit rQiradhenesi, cihe
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tar'€Esia e qirasd

teredhLjetri e tet6 euro e terg ete cent).

ii ltti i

Afeti i pages$s

se qiras€ tab9jl nE afarprej l0 (cihjete) kdsteve

Neni 5
Dor6zimi i lokalit qiramarrdsit

Neni 6
M€nyra e sh t9zimit

ta bartE n€ personat e tret6, rrjekohdsisht nuk

I\Ieni 7
G-bligimet e qiradlr Eri€sit



i{eni I
Obiiginnet e qirarnarr6sit

2, QitranlariSsi obligchet qd ta. naguaj€ qirand vietore ashtu si-c. pdrcaktohet nd nenin 4 te
konirat€s, po ashtu nga rnomenti i cior€zirnit ie iokalit n€ pose,Jim etuhet ii paguaj t€ gjitha
shpenzin.ei pdr mirenibajtjen e iokaiit, te energjise eie ike ato td !,-rnizintii m€ uje, gaz, id
-Lafriers s€ mbeiudnave dhe shpenziinei s tierz iidiiur nie siifi-,.-r5zir'r. e iokalit, ndeisa c-biigi:nct-
borxh--t e al<urnuluara deri n3 dcrdzimin e lokaiit ne posedin m-besin Ferglsoi6sl e Koniun€s.

IJa.i 9
SFir€r;ueia e i<onrr-a6€s

i. Faiet koirtrakiiiese munden nd gdo koh€ me ii: Cveshie
ko ate. me c'rast ciuhet te perpiioine akte me shkrim.
2, Para sikrk6putjes s€ kontrates palet kontr iiese duhei q0 t'i
bejn€ me obiigimet reciproke ne pajtim me riispozitat e saj.

ip hlinE.i.ir-Enr:ii:n a izEe:iLv vvJrrv Jrrr\vPuL-tlii e irvj;i

negullo3nd g6shtjet qe kan5 t5

FJeni l*
Shk€putja e nj€anshme e kontrat€s nga Qiradhdn4si

Qiradtidniisi ka te dr:ejt€. ta shk€put€ kontrai€n n€ rastet si n€ vijim:

1. Kur q;ir €si i iokaiit nuk i paguan k-stet e qirasO ashtu sig €sht€ p€rcaktuar nE nenin 4 t€
kesaj l:ont.rate dhe pas l€shimit me shi<rim tE dy(z) verejtjeve p rake nga Qiradhenesi.
2. N€se nga ana e Drejtoratit p€r Inspekcion v€rtetohet se qiramarrdsi ka nciryshuar mdnyrdn e
shfryt€izimit e cekur nd nenin 6 t€ kontratEs.
3. QiradhiSnesi ruan t€ drejtEn q€ n€ menyre t€ nj6anshme te b€n€ shkiiputjen e k0saj kontrate
edhe para afatit i0 vjegar por do tE kete parasysh afatin e pages€s p€r tij nj€jtin vit, me rastin e
nd€rpr,erje,s sd kontrat€s nd gfarddo mdnyre qir dsi ka pdr obligim qE lokalin ta dor€zoj€ ne
gjendjo t€ rregullt as.htu sig ka qene rne rastin e n5ns imit td kesaj k-ontrate.

iieni ii
Shkiputja e njdanshme e kontratds nga Qiramarndsi

i. Qil €si murri ta shkiput€ kcntratdn ne mdnyrd td njdarrsirme irEse Qiradhenesi nuk i
permbushri cbiigimer. e pdrca zranE nenin 7 r-e kesaj konuate.
2, ivir; h=qjen dorii r:ga shiritezinii i m€tejm€ i lol:alit duke njoftuar rije shkrin: per ketg

Qiradh0nEsin nd afat paraprak prej 30 ditdsh para datds prej se eilOs qiram dsi nuk ddshiron ta
shfrytezojiS lokalin.
.2. Paria bi€rjes s€ n-ioftimit pdi shkdput_ien e njeanshme t0 kontrates, qirarnarresi duhet ti
permbushii obligimet e mbetura nd pajtim me dispozitat e kontrates dhe t€ Ligjit per
m 6dhEniet e detyrimeve.



Neni 12

apiik-imi i disnozitave lig!ore dhre zqiidhja e mosmarrEveshjeve
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1. -tiir z;bti,irti;:r ne tgiesi td kesaj L;+nilate 'jc t€ deset Tyta e kr]'etarit-seiaori Drondsoro-

juriciir.
^ n-^:r^-^+: .^x- Dlrr:nn.ri 4he Zh..,illinr Achra i nhliorrar tE njoftojd Seklorin pron6soro-juriciik
Z, jifiiji{ircti Psi ii\vrivr

pcr pagesat e shfry/tezimit td lokalit afarist'

do te njoitoje Sektorin pronEsoro-juridik'
i r:'tetl'aecti nAr" -r<adast€r dhe GjeodeztnEbaz|te k€saj kontrate do te eviCentojd t€ dreitdn e
't. glU.jtVl4lr rvvl r:l

nj oft<1i ti S ektorin pron6soro-j uridik.

Neni 14
rja nE fuqi

cilat bdjrr6 zbatimin e saj.

2. K.ontirata hyne nd fuqi nd diten e n€nshkrimit nga kontr esit'

Feqfiii Flexliepi ii.ie ni.personal 1030:9 3674, r# vazr-ai'm td reksr'ii Qir arr$si
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